
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 14 de abril de 2023  Número 2434 
     

 

Página 14 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO/ SETE LAGOAS – MG. CNPJ: 

24.996.845/0001-47 – Dispensa Eletrônica nº 020/2023 - CT. Nº 017/2023 – Contratante: SAAE – Objeto: Contratação de empresa 

especializada compreendendo: mão de obra, materiais e instalação de pontos de rede, ramais telefônicos e infraestrutura externa. 

Contratada: NC TELECOMUNICAÇÕES LTDA. – Valor unitário: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) - Valor total: R$ 19.200,00 

(dezenove mil e duzentos reais). Vigência: 03/04/2023 a 01/04/2024. Dotação Orçamentária: própria: 33.90.40.06 - Ficha: 34.147-D. 

 

Sete Lagoas/MG, 14 de abril de 2023. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente 

 

 

DESPACHO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 020/2023. 

 

O Departamento de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 5605/2023, modalidade Dispensa Eletrônica nº 

020/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada compreendendo: mão de obra, materiais e instalação de pontos de rede, 

ramais telefônicos e infraestrutura externa., torna público aos interessados que ADJUDICA o objeto licitado ao licitante proponente NC 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA e HOMOLOGA nos exatos termos da Proposta Comercial, devendo a licitante fornecer o objeto nas 

condições propostas conforme consta nos autos do processo. Informações: (31) 2106-0100.  

 

Sete Lagoas, 14 de abril de 2023. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente 

 
 

FUMEP 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO. 

 

Contratação Direta por Dispensa de Licitação nº 003/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 

de água mineral, sem gás, em galão de polietileno, retornável, com capacidade para 20 litros. Contrato nº 003/2023, para atender o 

CRAMAM - Centro Regional de Artesanato Maria dos Anjos Macedo - Unidade da FUMEP. Contratada: Aguasete Comércio Ltda., 

CNPJ nº 22.102.370/0001-72, Valor Global: R$ 1.260,00; Vigência: até 31/12/2023 e Contrato nº 004/2023, para atender a ETMSL - 

Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas - Unidade da FUMEP. Contratada: Aguasete Comércio Ltda., CNPJ nº 22.102.370/0001-72, 

Valor Global: R$ 6.300,00; Vigência: até 31/12/2023. Fundamentação legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

sucessivas alterações. 

 
 

CODESEL  
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2023 – PROCESSO SELETIVO N° 01/2023. 

 

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 01/2023, CONVOCA os candidatos classificados na ordem 

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia 

18 de abril de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação: 

 

AJUDANTE DE CAMINHÃO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 

04ª 81 ***.***.***-00 EGNALDO ANTONIO DOS SANTOS 

05ª 198 ***.***.***-44 LUCIANO CORREA MARQUES 

 

OPERADOR DE ROÇADEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 14 de abril de 2023  Número 2434 
     

 

Página 15 
 

 

01ª 37 ***.***.***-88 ANTONIO CARLOS DE MENESES JÚNIOR 

02ª 116 ***.***.***-30 GIOVANE JUNIO SILVA 

03ª 63 ***.***.***-42 DAVI MARTINS SOARES 

 

Os candidatos convocados que não se apresentarem na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua 

contratação será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme 

previsto no item 17.8 do Edital n° 01/2023. 

 

Sete Lagoas, 14 de abril de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 

 

 

EXTRATO. 

 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART.94, INCISO DA LEI 

FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO 

SEGUINTE INSTRUMENTO: 

 

1) Autorização de Fornecimento – Contratado: Padaria e Confeitaria Paiva – Objeto: Aquisição de salgados para eventos internos 

desta Casa Legislativa - Valor Total: R$ 21.198,00 – Origem: Processo Licitatório n° 07/2023 por meio de Dispensa Eletrônica de 

Licitação nº 01/2023– Data: 11/04/2023 - Assinantes: Caio Lucius Valace de Oliveira Silva - Presidente do Poder Legislativo e Paulo 

Cesar Teixeira Paiva – Representante Legal. 

 

Sete Lagoas, 14 de abril de 2023. 

 

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO 

Assistente de Licitações e Contratos 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SETE 
LAGOAS:24996969000122


